＜スペイン語＞

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成____年＿＿＿月＿＿＿日
Día     de               de ＿＿＿＿＿

保護者　様　A los señores padres o tutores
　　　　　　小学校長
Diretor de la Escuela　　　　　　____

フッ素洗口の実施について（希望調査）

Lavado bucal con flúor (Encuesta)

　本校では虫歯予防のためのフッ素洗口を下記のとおり実施いたします。これは、子どもさんの健康な歯の育成のために、豊橋市や豊橋市歯科医師会などと協力して、実施するものです。フッ素洗口は、安全で優れた永久歯の虫歯予防方法です。多くの子どもさんの参加を期待しています。

  En nuestra escuela, realizaremos una campaña de lavado bucal con flúor para la prevención contra caries.  Para ayudar en la formación de dientes saludables de los niños, se lo llevará a cabo en colaboración de la municipalidad de Toyohashi, la Asociación odontológica de Toyohashi entre otros.  El lavado bucal con flúor es una forma segura y eficaz para la prevención de caries en los dientes permanentes.  Esperamos la participación de sus hijos.

１　実施方法　　フッ化物ナトリウムを水に溶かしたうがい液で、週１回、毎回3０秒～　１分間の「ぶくぶくうがい」をします。

　　　　　　　　（フッ化ナトリウム濃度：0.1％、フッ化物イオン濃度：450ppm）

Forma de realización:
Tenga el líquido de Fluoruro de sodio en la boca de 30 segundos a 1 minuto una vez por semana.

(densidad de Fluoruro de sodio: 0.1%,

densidad de Fluoruro de ion: 450 ppm)
２　開始予定　　平成＿＿＿年＿＿＿月
Início previsto : 　　　　　/20＿＿＿

３　費　　用　　無　料　＊ただし、コップは各自御用意願います。

Costo:　　　Gratuito  (Traiga por favor su própio vaso)

４　申し込み　　実施にあたり、別紙の希望調査書をご記入のうえ、＿＿月＿＿日（＿＿）までに、学級担任に提出してください。

　　　　　　　　（希望しない方も提出してください。）

Inscripción:  Rellene el formulario anexo y entregue al profesor de la clase hasta el día （日）       de （月）              (     ).
　　　　　 ( Entreguen tembién los que no lo deseen.)

フッ素洗口希望調査書
Lavado bucal con flúor (Encuesta)

· どちらかに○をつけてください
Circular la opción deseada:
フッ素洗口を　{１　希望します　　　　　２　希望しません}
  Lavado bucal con flúor   1.  Lo deseo inscribirme       2.  No lo deseo inscribirme

平成　　年　　月　　日
Día （日）       de （月）              de （年）＿＿＿＿＿

　　　年　　　組　　　児童氏名
Grado   Clase　　　　Nombre de alumno
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　保護者氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　Nombre de padre o tutor
sw23 fusso 02(09)